
REGISTRO GENERALE N. 37 del 04/02/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 37 del 04/02/2021 

DETERMINAZIONE N. 12 del 03/02/2021 
PROPOSTA N. 47 del 03/02/2021 
 
OGGETTO: FORNITURA DI GASOLIO COMBUSTIBILE PER GLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO EDIFICI 

COMUNALI 
Affidamento mediante utilizzo della convenzione stipulata tra CONSIP s.p.a. e la ditta 
TESTONI s.r.l.-Impegno di spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E UFFICI”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 31/12/2010 avente ad oggetto: “ADOZIONE 

NUOVO REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E SERVIZI”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 in data 28/12/2020, prot. n. 4691, con il quale al Geom. Mario Buttu è 

stato attribuito l’incarico nell’area delle posizioni organizzative-Area Tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 109, comma2, del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

CONSIDERATO che: 

- occorre provvedere all’affidamento alla fornitura di gasolio per gli impianti di riscaldamento degli 
edifici comunali (municipio, scuole elementari e medie, centro di aggregazione sociale, ex istituto 
Mesina);  

- l’affidamento del contratto di cui sopra può avvenire tramite il Mercato Elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) utilizzando le specifiche convenzioni stipulate da CONSIP s.p.a.;   

- è tuttora attiva la convenzione tra CONSIP s.p.a. e la ditta TESTONI s.r.l. per la fornitura di gasolio 
da riscaldamento in extrarete-Sardegna, mediante consegna a domicilio per le pubbliche 
amministrazioni e dei servizi connessi;  

- occorre assumere l’impegno di spesa sulla base degli appositi stanziamenti iscritti nel bilancio di 
previsione: Capitoli 470,2740,3690,7000; 

RITENUTO pertanto di utilizzare la convenzione stipulata tra CONSIP s.p.a. e TESTONI s.r.l. per la fornitura 

del gasolio per riscaldamento degli edifici sopramenzionati per l’anno 2021; 

VISTO l’art. 1, comma 7, del D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012 (c.d. spending review), nonché il 

D.L. 66/2014 con il quale sono stati introdotti a carico delle Amministrazioni pubbliche ulteriori obblighi in 

materia di approvvigionamento di beni e servizi tramite gli strumenti di acquisto messi a disposizione da 

Consip s.p.a.; 

ACCERTATO che la ditta TESTONI s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributivi come da DURC prot. 

INAIL n. 23334849 in scadenza il 19/02/2021; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 37 del 04/02/2021 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 in data 04/05/2020 con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al DUP 2020/2022; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 in data 04/05/2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale 2020/2022; 

VISTO l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato da ultimo dall’art. 106, c. 3-bis, D.L. 19 

maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 

gennaio 2021”; 

VISTI: 

- l’articolo 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (“Esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria”), come riformulato dall'art. 1, comma 1, lett. a), del D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126, in 
particolare il comma 5 che così dispone: “5. Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono 
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, 
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo 
degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, 
ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 

a. tassativamente regolate dalla legge;  

b. non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

c. a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti"; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011); 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 contenente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”. 

VISTE le Linee Guida n. 4 di Attuazione del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
gestione degli elenchi degli operatori economici”, approvate con deliberazione n. 1097 in data 26.10.2016 
del consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

DETERMINA 

1. UTILIZZARE la convenzione stipulata tra CONSIP s.p.a. e la ditta TESTONI s.r.l. con sede in Sassari, 

per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio per le pubbliche 

amministrazioni per gli impianti degli edifici comunali: Municipio, Scuola Elementare, Centro Sociale, ex 

Istituto Mesina, per un importo di € 19.000,00 IVA compresa. 

2. IMPEGNARE a favore della ditta TESTONI s.r.l. la spesa complessiva di € 19.000,00 con imputazione 

ai capitoli di seguito elencati: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 470 Descrizione SPESE PER COMBUSTIBILE DA RISCALDAMENTO 

Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 1.03.01.02.002 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 5-RESPONSABILE UFFICIO TECNICO   

SIOPE 1202 CIG ZC9307B864 CUP  

Creditore TESTONI s.r.l. (CF/PARTITA IVA 00060620903) 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 37 del 04/02/2021 

Causale FORNITURA GASOLIO IMPIANTO RISCALDAMENTO MUNICIPIO 

  IMPORTO 6000,00 Frazionabile in 12  

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 2740 Descrizione SPESE PER COMBUSTIBILE DA RISCALDAMENTO 

Miss./Progr. 04.02 PdC finanz. 1.03.01.02.002 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 5-RESPONSABILE UFFICIO TECNICO   

SIOPE 1202 CIG ZC9307B864 CUP  

Creditore TESTONI s.r.l. (CF/PARTITA IVA 00060620903) 

Causale FORNITURA GASOLIO IMPIANTO RISCALDAMENTO SCUOLA ELEM../MEDIA 

  IMPORTO 8000,00 Frazionabile in 12 SI 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 3690 Descrizione ACQUISTO COMBUSTIBILE DA RISCALDAMENTO EX ISTITUTO 
MESINA 

Miss./Progr. 05.02 PdC finanz. 1.03.01.02.002 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 5-RESPONSABILE UFFICIO TECNICO   

SIOPE  CIG ZC9307B864 CUP  

Creditore TESTONI s.r.l. (CF/PARTITA IVA 00060620903) 

Causale FORNITURA GASOLIO IMPIANTO RISCALDAMENTO EX ISTITUTO MESINA 

  IMPORTO 2.000,00 Frazionabile in 12 SI 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 7000 Descrizione ACQUISTO COMBUSTIBILE DA RISCALDAMENTO CENTRO 

SOCIALE 

Miss./Progr. 12.05 PdC finanz. 1.03.01.02.002 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 5-RESPONSABILE UFFICIO TECNICO   

SIOPE 1202 CIG ZC9307B864 CUP  

Creditore TESTONI s.r.l. (CF/PARTITA IVA 00060620903) 

Causale FORNITURA GASOLIO IMPIANTO RISCALDAMENTO CENTRI AGGR. SOCIALE 

  IMPORTO 3.000,00 Frazionabile in 12 SI 

 

3. DARE ATTO che: 

a. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà 
pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato 
assegnato il CIG: ZC9307B864 

c. responsabile del procedimento è il Geom. Mario Buttu. 

3. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 37 del 04/02/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Mario Buttu 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 47 del 03/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUTTU MARIO in data 03/02/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 47 del 03/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
04/02/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 75 

 
Il 04/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 37 del 04/02/2021 con 
oggetto 
 
FORNITURA DI GASOLIO COMBUSTIBILE PER GLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO EDIFICI COMUNALI 
Affidamento mediante utilizzo della convenzione stipulata tra CONSIP s.p.a. e la ditta TESTONI s.r.l.-
Impegno di spesa 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. AREA TECNICA BUTTU MARIO il 04/02/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


